
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 19» 
 

 
ПРИКАЗ 

 

07 сентября 2022 г. № 53/1 

 

 

О внедрении системы наставничества педагогических работников 

МАДОУ «Детский сад № 19» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнении постановления 

Министерства просвещения РФ от 25.12.20219 № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», решения 

педагогического совета МАДОУ  «Детский сад № 19» (протокол №2 от 07 сентября 2022 

года) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить Систему наставничества педагогических работников МАДОУ  

«Детский сад № 19» 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя 

заведующего  по ВМР Васильеву Л.В. 

Утвердить: 

- Положение о системе наставничества педагогических работников МАДОУ 

«Детский сад № 19»; 

- Приложение 1 к Положению о системе наставничества педагогических работников 

в учреждении « Дорожная карта (план мероприятий)». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Заведующая МАДОУ «Детский сад №19»                             Зарипова Т.В. 


